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Во ова предавање воведуваме елиптични криви, геометриски објекти со богата 

аритметичка структура кои заземаат централно место во современата теорија на бро-
еви. Ја опишуваме структурата на рационалните точки, користејќи класични теореми 
како што се теоремата на Мордел-Вејл и теоремата на Зигел. Освен тоа, дискутираме 
елиптични криви во контекст на некои од најважните проблеми во теоријата на броеви, 
како што е последната теорема на Ферма и даваме неколку примени во криптографи-
јата. 
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